
Oracle Text je dokumentografický informační systém, který tvoří nedílnou součást databáze Oracle. Je
postaven na základním boolském modelu rozšířeném o další možnosti jako jsou přiřazení vah
jednotlivým termům, výpočet podobnosti dotazu a dokumentů nebo fuzzy logika. Jako nadstavba Oracle
Text je implementována nová databázová cartridge Vector Text, její základní filosofii však tvoří
vektorový model. Díky tomuto modelu jsou tak vylepšeny možnosti řízení velikosti výstupu a
poměřování relevantnosti vracených dokumentů. Pro tyto účely je ve Vector Text připraveno mnoho
funkcí pro výpočet váhy termu a míry podobnosti dotazu s dokumenty a nechybí také jednoduché
rozhraní pro jejich další rozšiřování. Uživatelské rozhraní cartridge Vector Text maximálně zachovalo
podobu i principy použité v Oracle Text. Dále byla ponechána a navíc rozšířena možnost využití
některých speciálních funkcionalit Oracle Text použitelných v obou modelech, jako jsou např. tezaurus
nebo slovník stop slov.


